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Svar (25/2 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Det har ikke været muligt at finde dokumenta- 
tion for, at unge drenge af anden etnisk oprin- 
delse er mere udsatte for seksuelle overgreb. 

Undersøgelsen »Unges trivsel år 2000« af Ka- 
rin Helweg-Larsen og Helmer Bøving Larsen, 
der refereres til i begrundelsen til spørgsmålet, 
forholder sig ikke til etnicitet. I undersøgelsen 
påpeges det, at børn og unge, der oplever fysisk 
og psykisk omsorgssvigt har en forøget risiko 
for seksuelle overgreb. 

Hvis man derimod ser på den, der foretager 
de seksuelle overgreb, er der ifølge en rapport 
(2001) fra Center for Voldtægtsofre en overre- 
præsentation af gerningsmænd med anden et- 
nisk oprindelse end dansk. Gerningsmændenes 
alder fremgår ikke af rapporten, men det frem- 
går af ofrenes relation til gerningsmanden (kol- 
lega, far m.v.), at det angiveligt er krænkere, der 
er voksne. I rapporten er der ikke data på ger- 
ningsmændenes sociale baggrund. 

De forskellige undersøgelser peger alle på, at 
omsorgssvigt er medvirkende i forhold til at ud- 
vikle krænkere og giver børn og unge en for- 
stærket risiko for at blive udsat for overgreb. 
Derfor skal det forebyggende arbejde fortsættes 
i børnehaver, skoler og familien m.v. Forebyg- 
gelse handler i høj grad om at sætte tidligt ind 
i forhold til børn, der mistrives. 

Regeringen vil i løbet af foråret præsentere en 
handlingsplan for en styrket indsats mod seksu- 
elt misbrug af børn. En af regeringens indsatser 
vil bestå i et forsøgsprojekt, hvor unge krænkere 
kan blive behandlet, og hvor der herigennem 
skal udvikles metoder og opsamles viden til 
brug for hele landet. 

Spm. nr. S 2001 

Til kulturministeren (14/2 03) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Mener ministeren, at Kulturværdiudvalget har 
en eksistensberettigelse med 76 sager i 2002 og 
et udførselsforbud samt et budget på 5.237.672 
kr., hvoraf den uforbrugte andel udgør 1.071.698 
kr., bruges der penge til administration, eller 
modtager medlemmerne af Kulturværdiudval- 
get, som er ansatte under Kulturministeriet, ho- 

norarer, og vil ministeren i så fald oplyse hono- 
rarets størrelse?« 

Svar (25/2 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg opfatter spørgsmålet som stillet med ud- 
gangspunkt i den beretning for 2001, som Kul- 
turværdiudvalget netop har afgivet. Beretnin- 
gen vedrører således Kulturværdiudvalgets 
virksomhed i 2001. Der er endnu ikke kommet 
en årsberetning for 2002. 

Der er sket visse ændringer i Kulturværdiud- 
valgets budgetmæssige situation siden 2001. For 
så vidt angår den aktuelle situation, kan jeg op- 
lyse, at Kulturværdiudvalget fra og med finans- 
loven for 2002 ikke råder over en selvstændig 
bevilling. Udgifter til formålet afholdes fra 2002 
som udgangspunkt af den statslige institution, 
under hvis område erhvervelsen hører. Udgiften 
vil dog i særlige tilfælde kunne afholdes forelø- 
bigt af Kulturministeriets reserver. Hvis Kultur- 
værdiudvalget når frem til, at et forbud bør ned- 
lægges og købstilbud fremsættes, vil finansierin- 
gen således primært påhvile den i udvalget re- 
præsenterede statslige institution, hvis område 
kulturværdien hører under. 

Kulturværdiudvalget betjenes sekretariats- 
mæssigt af Kulturarvsstyrelsen. Udgifter til ad- 
ministrative formål afholdes således af den be- 
villing til sekretariatsbetjening, som Kulturarvs- 
styrelsen råder over. Kulturarvsstyrelsen har op- 
lyst, at sekretariatet for 2003 har et budget på 
75.000 kr. til hjemmeside, årsberetning, udgifter 
til kammeradvokat m.m. Udvalgets sekretariat 
består af en halv sekretær og en halv juridisk 
fuldmægtig. De medlemmer af udvalget, der er 
ansat under Kulturministeriet modtager ikke 
honorar. 

For så vidt angår Kulturværdiudvalgets eksi- 
stensberettigelse skal jeg bemærke følgende: 

Lovgrundlaget for udvalgets virksomhed er 
lov nr. 332 af 4. juni 1986 om sikring af kultur- 
værdier i Danmark. Udvalget er nedsat i hen- 
hold til denne lov. Om udvalgets opgaver frem- 
går det af loven, at udvalget meddeler udfør- 
selstilladelser til genstande, der er omfattet af lo- 
ven. Jeg skal understrege, at det fremgår af bag- 
grunden for den pågældende lovgivning, at den 
kvalitetsvurdering, som Kulturværdiudvalget 
udøver ved bedømmelsen af, om der kan med- 
deles udførselstilladelse, blandt andet indebæ- 
rer en vurdering af, om udførsel af en genstand 


